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Jeg spørger bare, fordi der står her i det lov- 
forslag, som ministeren selv eller måske em- 
bedsmændene har skrevet, at lovforslaget skal 
forhandles med kommunerne. 

Det, jeg forstår på ministeren nu af svaret på 
mit første spørgsmål, er, at man sådan set er li- 
geglad med, hvad kommunerne mener, de kan 
tage det her eller lade være, de kan bruge det el- 
ler lade være. 

Jeg spørger: Hvilket indhold skal der være i 
den forhandling med kommunerne om det her 
konkrete lovforslag? 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det går jeg ud fra er den administrativt mest 
hensigtsmæssige måde at implementere denne 
her ordning på, og der vil vi da være lydhøre 
over for, hvad kommunerne mener. 

Resultaterne af Spydspidsen i København er 
så overbevisende, at det redskab mener jeg vi 
skal stille til rådighed for alle kommuner, men vi 
skal da selvfølgelig være lydhøre over for, om 
der kan være ting, som vi har overset i lovforsla- 
get. Det må vi jo så høre hvad kommunerne me- 
ner om. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
11) Første behandling af lovforslag nr. L 18: 
Forslag til lov om ændring af lov om fleksydel- 
se. (Ændring af anciennitetsreglernes over- 
gangsbestemmelser, fradrag for feriepenge, 
ændret pensionsmodregningsregel m.v. 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsat 7/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Irene Simonsen (V): 
Dette her forslag handler så om fleksydelsesord- 
ningen, og det har også en masse gode intentio- 
ner. Det er jo sådan, at fleksordningen er en ef- 
terlønslignende ordning for personer, der er vi- 
siteret til fleksjob, og den blev indført som et led 
i aftalen om en førtidspensionsreform fra de- 
cember 2000. 

Lov om fleksydelse trådte i kraft 1. juli 2001, 
og administrationen i de næsten 3 år, som ord- 
ningen har eksisteret, har vist, at der er behov 
for visse mindre ændringer, som bringer den i 
bedre overensstemmelse med den oprindelige 
hensigt, og også sådan, at den harmoniserer 
bedre med efterlønsordningens administration. 

Lovforslaget har seks elementer, der skal æn- 
dres, og nogle tekniske og administrative rettel- 
ser. 

Nr. 1. Karensperiode for overgang til fleks- 
ydelse efter visitation til fleksjob. 

Nr. 2. Omberegning af fradrag for indbetalin- 
ger til pensionsordninger efter § 15 a i pensions- 
beskatningsloven. 

Nr. 3. Fradrag i fleksydelse for udbetalte fe- 
riepenge. 

Nr. 4. Løbende indsendelse af oplysninger 
om arbejde ved siden af fleksydelsen. 

Nr. 5. Overgangsbestemmelser for personer 
født før 1. juli 1964. 

Nr. 6. Medregning af medlemsperioder af en 
arbejdsløshedskasse uden betaling af efterløns- 
bidrag til opfyldelse af anciennitetskravet. 

Det lyder jo alt sammen meget teknisk, og når 
man så skal til at kigge på, hvad det her handler 
om, så kan vi sige, at det er en hel masse tekni- 
ske rettelser, som giver nogle fordele på forskel- 
lig vis. 

Kl. 16.25 
Hvis vi tager den første, så er det for i videst 

mulig udstrækning at sørge for at sikre, at der 
findes job til de fleksydelsesmodtagere, der er, 
og hele tiden optimere det. 

Med hensyn til omregningen af fradraget for 
indbetaling til pensionsordningerne er det så- 
dan, at der så bliver samme pensionsrettigheder 
som for efterlønsmodtagerne, og derfor er det 
også en fordel for fleksydelsesmodtagerne. 

Med hensyn til feriepenge vil jeg sige, at det 
jo også er fuldt rimeligt, at man ikke modtager 


